
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33206 23Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2016

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 9353 /2016 - ADEPARÁ, 05 DE 

SETEMBRO DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17 
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I, 
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MAIK SANDRO RODRIGUES 
MARINHO matrícula 54187464/1, para atuar como Fiscal de 
Contrato Titular, e, ANDRÉ LUIZ BIZERRA, matrícula 57222899/1, 
para atuar como Fiscal de Contrato Substituto, de forma a fi scalizar 
e acompanhar todas as atividades do Contrato Administrativo n. 
055/2016 (Processo 2016/290866), fi rmado entre a ADEPARÁ 
e a Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará-PRODEPA, cujo objeto é a prestação de serviços 
de tecnologia da informação e comunicação.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral da ADEPARÁ
Protocolo 1004319

ERRATA
.

ERRATA
Na Portaria nº 9222 de 29 de agosto de 2016, publicada 
no DOE nº 33.202 de 31 de agosto de 2016 referente a 
transferência do período de férias do servidor ALEXAN-
DRE DA SILVA CUNHA.
Onde se lê: 17/10/16 a 16/11/16
Leia-se: 17/10/16 a 15/11/16

Protocolo 1004553

ERRATA
Na Portaria nº 9256 de 31 de agosto de 2016, publicada 
no DOE nº 33.204 de 02 de agosto de 2016 referente a DE-
SIGNAÇÃO do servidor JONNATHAN HENRIQUE DE SENA 
VEIGA.
Onde se lê: 01/09/2016 a 30/09/2016
Leia-se: 05/09/16 a 04/10/16

Protocolo 1004557

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 9349/2016
Objetivo: Realizar Coleta de amostras de sangue em 
propriedades selecionadas para inquérito sorológico da brucelose 
nos municípios da jurisdição da regional de Castanhal.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA
Servidor:
555881251/JOYLSON BENTES CANTO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 
0,5 DIARIAS / 31/08/2016 A 31/08/2016.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1004276

Portaria: 9350/2016

Objetivo: Realizar Coleta de amostras de sangue em 

propriedades selecionadas para inquérito sorológico da brucelose 

nos municípios da jurisdição da regional de Castanhal.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: CASTANHAL/PA

Destino: MARITUBA/PA

Servidor:

555881251/JOYLSON BENTES CANTO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 

0,5 DIARIAS / 03/09/2016 A 03/09/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 1004277

Portaria: 9351/2016

Objetivo: Proceder a Coleta de amostras de sangue em 

propriedades selecionadas para inquérito sorológico da brucelose 

nos referidos municípios.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: CASTANHAL/PA

Destino: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA

Servidor:

555881251/JOYLSON BENTES CANTO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 

0,5 DIARIAS / 27/08/2016 A 27/08/2016.

555881251/JOYLSON BENTES CANTO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 

0,5 DIARIAS / 24/08/2016 A 24/08/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1004278

Portaria: 9352/2016

Objetivo: Proceder a Coleta de amostras de sangue em 

propriedades selecionadas para inquérito sorológico da brucelose 

nos referidos municípios.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: TERRA ALTA/PA

Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA

Servidor:

59002181/MELINA GARCIA DE SOUSA NOBRE (FISCAL 

ESTADUAL AGROPECUARIO) / 0,5 DIARIAS / 29/08/2016 A 

29/08/2016.

59002181/MELINA GARCIA DE SOUSA NOBRE (FISCAL 

ESTADUAL AGROPECUARIO) / 0,5 DIARIAS / 01/09/2016 A 

01/09/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 1004279

Portaria: 9354/2016

Objetivo: Conduzir os servidores Wilson Emilio e Liliana 

Bembom, que irá realizar supervisão em propriedades e ULSAS 

nos municípios de Santana do Araguaia, Santa Maria das 

Barreiras, Redenção, Rio Maria e Floresta do Araguaia.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: BELÉM/PA

Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/FLORESTA DO ARAGUAIA/

REDENÇÃO/RIO MARIA/SANTA MARIA DAS BARREIRAS/

SANTANA DO ARAGUAIA/PA

Servidor:

572322501/WILLIAM CESAR SOARES LOBATO (MOTORISTA) / 

8,5 DIARIAS / 29/08/2016 A 06/09/2016.

Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.
Protocolo 1004360

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INSTITUCIONAL

EXERCÍCIO: 2016

PARTES: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 

ESTADO DO PARÁ - ADEPARÁ, CNPJ Nº 05.470.347/0001-

11 E A PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU, CNPJ 

Nº04.873.618/0001-17.

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Parceria Institucional.

OBJETO: O presente ACORDO tem por objeto a conjugação 

de esforços mútuos dos partícipes visando á execução mútua 

do programa de Sanidade agropecuária do município VISEU, 

coordenado pela ADEPARÁ, através da CESSÃO SEM ONUS, DE 

USO DE IMÓVEL, pertencente à Prefeitura Municipal de Viseu, 

para a instalação da Coordenação e Prevenção dos serviços de 

Sanidade Animal e Vegetal a ser implantado naquele Município, 

pela Adepará.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8112/90, art. 93, inciso I, 

Parágrafo 1º.

VIGÊNCIA: com vigência de 25 de julho de 2016 até 24 de julho 

de 2021

DATA DA ASSINATURA: 25/07/2016.

VALOR: As ações propostas com base neste Termo de 

Cooperação Técnica, não terão repasse de recursos fi nanceiros.

FORO: Prefeitura Municipal De Viseu, Estado do Pará

RESPONSÁVEIS: LUCIANO GUEDES E CRISTIANO DUTRA.
Protocolo 1004364

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ
.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 218/2016;
BENEFICIÁRIO: EDSON ANTONIO BARBOZA; 
MATRÍCULA:5917004/1; FUNÇÃO:EMPREGADO DE CONFIANÇA 
II; OBJETIVO:AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO 
SANTENO E LONA EM POLIETILENO 100 MICRAS, PARA ATENDER 
OS ASSENTAMENTOS MÁRTIRES DE ABRIL, PAULO FONTELLES 
E AMICIA; EM MOSQUEIRO E COTIJUBA; PROGRAMA:1297; 
PROJETO ATIVIDADE: 4200008338-C; FONTE: 0101; ELEMENTO 
DE DESPESA:339030=R$3.950,00; PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 
DIAS-COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS: 
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1004395

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 219/2016;
BENEFICIÁRIO: MANOEL ANTONIO GAIA ; MATRÍCULA:3171884/1; 

FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL I; OBJETIVO:AQUISIÇÃO 

DE SEMENTES DE HORTALIÇAS (VARIADAS) PARA ATENDER 

OS ASSENTAMENTOS MÁRTIRES DE ABRIL, PAULO FONTELLES 

E AMICIA; EM: MOSQUEIRO E COTIJUBA; PROGRAMA:1297; 

PROJETO ATIVIDADE: 4200008338-C; FONTE: 0101; ELEMENTO 

DE DESPESA:339030=R$3.700,00; PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 

DIAS-COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS: 

PAULO AMAZONAS PEDROSO
Protocolo 1004396


